

Krav om optisk lengdemåling for tilskudd driftsåret 2020-2021

Landbruksdirektoratet orienterer om kravene i forhold til innføring av optisk lengdemåling som avtalepartene ble enige om i [Reindrifftsavtalen for 2019/2020](#). Vi informerer til reineiere, slakterier og transportører slik at alle parter er orientert om hvilke regler som gjelder ved klassifisering av reinslakt og tilskudd.

All rein skal klassifiseres ved optisk lengdemåling. Slakterier må klassifisere med optisk lengdemåling for å være berettiget tilskudd for rapportering, frakt og kalveslakt.

Optisk lengdemåling utføres med laser for slakterier som slakter over 500 rein eller med målestav for slakterier som slakter under 500 rein.

Til reineiere

For at du skal få innvilget kalveslaktetilskudd driftsåret 20/21 må all kalv være klassifisert med optisk lengdemåling. Dette vilkåret er tatt inn i [forskrift om tilskudd til siidaandeler og tamreinlag](#) (tilskuddsforskriften) og gjelder fra og med 1. juli 2020.

Kalv som ikke er klassifisert med optisk lengdemåling gir ikke grunnlag for kalveslaktetilskudd.

Hva må du som reineier gjøre?

Du må sjekke at slakteriet du ønsker å levere til, har tatt i bruk optisk lengdemåling ved klassifisering av reinslakt. Det er slakteriet som utfører klassifiseringen og det er derfor viktig at du forsikrer deg om at slakteriet klassifiserer din rein.

Har du spørsmål?

Ta kontakt med Landbruksdirektoratet ved Elena Guttormsen, telefon 78 60 62 16

E-post: postmottak@landbruksdirektoratet.no

Til slakterier

Fra og med driftsåret 2020/2021 er det et krav om at all rein skal klassifiseres med optisk lengdemåling, slik det følger av [rapporteringsforskriften](#).

Optisk lengdemåling utføres med lasermåler eller målestav. All slakt må være klassifisert med optisk lengdemåling for å være berettiget tilskudd.

I tilfeller der klassifiseringssystemet er midlertidig ute av drift, på grunn av datafeil, strømbrudd eller andre forhold som påvirker bruken av systemet kan klassifisering foretas med målestav og vekt. Opplysningene må legges inn i klassifiseringssystemet når systemet er i orden i igjen. Hvis slike situasjoner oppstår skal Animalia og Meats straks varsles.

De slakterier som ikke optiske lengdemåler slakt (enten ved laser eller målestav) vil ikke få innvilget søknad om tilskudd. Dette gjelder tilskudd til kjønns- og aldersfastsetting, og frakttilskudd. *Siidaandelsleder vil heller ikke få innvilget kalveslaktetilskudd.*

Til dere som frakter levende rein og reinslakt

Fra og med driftsåret 2020/2021 gis det kun frakttilskudd for rein som er klassifisert ved optisk lengdemåling. Dette følger av [forskrift om tilskudd ved frakt av rein i forbindelse med slakting](#), jf. [rapporteringsforskriften](#). *Det innvilges ikke tilskudd for frakt av rein som ikke er klassifisert ved optisk lengdemåling ved slakting.*

Har du spørsmål?

Hvis dere har spørsmål om rapportering av slaktet rein eller rapporteringstilskudd, kan dere finne svar på mange av spørsmålene i våre veiledere, rundskriv, som dere finner på våre nettsider [her](https://www.landbruksdirektoratet.no/no/reindriften/tilskudd/rapportering-av-reinslakt/regelverk) (https://www.landbruksdirektoratet.no/no/reindriften/tilskudd/rapportering-av-reinslakt/regelverk).

Hvis dere har spørsmål om frakttilskudd, kan dere finne svar på mange av spørsmålene i vår veileder og rundskriv, som dere finner på våre nettsider [her](https://www.landbruksdirektoratet.no/no/reindriften/tilskudd/frakt-av-reinslakt/regelverk) (https://www.landbruksdirektoratet.no/no/reindriften/tilskudd/frakt-av-reinslakt/regelverk).

Hvis dere ikke finner svaret på det dere lurer på i veiledere, rundskriv eller lenker i brevet, ta kontakt med

Landbruksdirektoratet ved Elena Guttormsen, telefon 78 60 62 16

E-post: postmottak@landbruksdirektoratet.no